
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 24/22-11-2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΙ.ΠΑ.Ε·
Στη Σίνδο σήμερα 23 Νοεμβρίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 συνεδρίασε η Συνέλευση του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Σχολής Μηχανικών του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε., δια ζώσης στο Αμφιθέατρο Η του Τμήματος, μετά από τη με αρ. πρωτ. ΜΠΗΣ Φ 
2.1/1147/21.11.2023 πρόσκληση του Προέδρου του Τμήματος κ. Ευσταθίου Αντωνίου.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΔΙΑ
ΖΩΣΗΣ

ΑΠΟΝΤΕΣ

1 Αντωνίου Ευστάθιος, Προεδρεύων V

2 Αδαμίδης Παναγιώτης Καθηγητής, μέλος V

4 Βίτσας Βασίλειος Καθηγητής, μέλος V

5 Γιακουμής Άγγελος Επίκουρος Καθηγητής, μέλος V

6 Γουλιάνας Κωνσταντίνος Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος V

7 Διαμαντάρας Κωνσταντίνος Καθηγητής, μέλος V

8 Ηλιούδης Χρήστος Καθηγητής, μέλος V

9 Ιωαννίδου Μελπομένη Καθηγήτρια, μέλος V

10 Ιωσηφίδης Αθανάσιος Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος V

11 Κεραμόπουλος Ευκλείδης Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος V

12 Κιοσκερίδης Ιορδάνης Καθηγητής, μέλος V

13 Κοκκώνης Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος V

14 Κώστογλου Βασίλειος Καθηγητής, μέλος V

15 Κωτσάκης Ρήγας Επίκουρος Καθηγητής, μέλος V

16 Μαρμόρκος Ιωάννης Καθηγητής, μέλος V

17 Μπάμνιος Γεώργιος Καθηγητής, μέλος V

18 Μπράτσας Χαράλαμπος Επίκουρος Καθηγητής, μέλος V

19 Ουγιάρογλου Στέφανος Επίκουρος Καθηγητής, μέλος V

20 Παπαδοπούλου Μαρία Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος V

21 Παπακώστας Δημήτριος, Καθηγητής, μέλος V

22 Σαλαμπάσης Μιχαήλ Καθηγητής, μέλος V

23 Σιδηρόπουλος Αντώνιος Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος V

24 Σταμάτης Δημοσθένης Καθηγητής, μέλος V

25 Τζέκης Παναγιώτης Καθηγητής, μέλος V

26 Χατζημίσιος Περικλής Καθηγητής, μέλος V

27 Χατζόπουλος Αργύριος Επίκουρος Καθηγητής, μέλος V

28 Ασδρέ Αικατερίνη, εκπρόσωπος ΕΔΙΠ V

29 Χατζηπαπάς Νικόλαος, εκπρόσωπος ΕΤΕΠ V

Απόντες ήταν οι κκ. Αδαμίδης Παναγιώτης (εκπαιδευτική άδεια), Διαμαντάρας Κωνσταντίνος, Ηλιούδης 
Χρήστος, Ιωαννίδου Μελπομένη, Μαρμόρκος Ιωάννης, Παπαδοπούλου Μαρία, Τζέκης Παναγιώτης, 
Χατζημίσιος Περικλής.
Δεν έχει ορισθεί εκπρόσωπος φοιτητών.
Πρακτικά κράτησε η κα Σοφία Τσιτουρίδου, η οποία ορίστηκε Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Γραμματείας του Τμήματος, με την με αρ. πρωτ. ΔΦ 2.1/1425/26.01.2023 πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ.
Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση.

1



Θέμα 3°
Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης μέσω της πράξης «Πρακτική 
Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 5184460, για 
το Χειμερινό Εξάμηνο 2023-2024
Η Συνέλευση του Τμήματος, αφού έλαβε υπόψη το από τις 15/11/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του 
Γραφείου Πρακτικής Άσκησης ΕΣΠΑ

Ομόφωνα αποφασίζει

Ως εξής:

Α) ΘΕΜΑ: Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης μέσω της πράξης «Πρακτική 

Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 5184460, για το 

Χειμερινό Εξάμηνο 2023-2024.

Η Συνέλευση του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος, και του πρώην Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών ΤΕ και του πρώην 

Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ ΑΤΕΙΘ λαμβάνοντας υπόψη:

Α) τις προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούν οι φοιτητές για πραγματοποίηση της πρακτικής τους άσκησης σύμφωνα 

με τον κανονισμό σπουδών του Τμήματος,

Β) τον εγκεκριμένο αριθμό δέκα (10) του πρώην Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ ΑΤΕΙΘ και 

σαράντα (40) του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ & Ηλεκτρονικών Συστημάτων ΔΙΠΛΕ 

ασκούμενων φοιτητών,

Γ) τον αριθμό των αιτήσεων των φοιτητών για πρακτική άσκηση σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα,

Α. πρώην Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ ΑΤΕΙΘ

α/α Ονοματεπώνυμο 
Φοιτητή

Αριθμός ηλεκτρονικής 
Αίτησης Φοιτητή ΠΑ

1. 579

2. 604

3. 607

4. 583

Β. Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ & Ηλεκτρονικών Συστημάτων ΔΙΠΛΕ

α/α Ονοματεπώνυμο 
Φοιτητή

Αριθμός ηλεκτρονικής 
Αίτησης Φοιτητή ΠΑ

1. 786

Δ) τα κριτήρια επιλογής φοιτητών για ένταξή τους στην πρακτική άσκηση μέσω του ΕΣΠΑ που έχουν θεσπιστεί στην 

υπ' αριθ. 20/19-10-2023 Συνέλευση του Τμήματος

2



Ε) την εισήγηση του Επιστημονικά Υπεύθυνου της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, που υλοποιείται μέσω του 

ΕΣΠΑ,

αποφασίζει ομόφωνα

την τοποθέτηση των κάτωθι φοιτητών του πρώην Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών ΤΕ ΑΤΕΙΘ 

και του πρώην Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ ΑΤΕΙΘ σε θέσεις πρακτικής άσκησης για το 

Χειμερινό Εξάμηνο 2023-2024 μέσω της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 5184460, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο):

ΤΕ ΑΤΕΙΘ

Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών του πρώην Τμήματος πρώην Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής

α/α Ονοματεπών 
υμο Φοιτητή

Φορέας Απασχόλησης 
(Δ/Ι)

Αριθμός 
ηλεκτρονικής 
Αίτησης ΠΑ

Βαθμολογία 
Βάσει 

κριτηρίων- 
μοριοδότησ 

ης ΠΑ

Επόπτες - μέλη 
Ε.Π.,ιδιότητα

1. LAN COMMUNICATION Ε.Π.Ε 579 69,86
ΚΕΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ 

/ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

2.
ΜΟΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 604 61,27
ΚΩΣΤΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ/ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

3. ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ 607 17,88 ΗΛΙΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ/ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

4. ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 583 59,62
ΒΙΤΣΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ / 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Συστημάτων ΔΙΠΑΕ

Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών του πρώην Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής & Ηλεκτρονικών

α/α Ονοματεπώνυμο 
Φοιτητή

Φορέας 
Απασχόλησης(Δ/Ι)

Αριθμός 
ηλεκτρονικής 
Αίτησης ΠΑ

Βαθμολογία 
Βάσει κριτηρίων- 

μοριοδότησης 
ΠΑ

Επόπτες - μέλη 
Ε.Π.,ιδιότητα

1.
SM-NETWORKS/

ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΟΥΛΑΣ
786 65,64 ΟΥΓΙΑΡΟΓΛΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

/ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Στο σημείο αυτό περατωθείσης της διαδικασίας λύεται η συνεδρίαση.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ
Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ
ς/> ρ I Λ Digitally signed by SOFIA

TSITOURIDOU

TSITOURIDOU °“3·11·2312:31:16
ΣΟΦΙΑ ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΟΥ

3


